BMF - VI/9 (VI/9)

BUNDESMINISTERIUM

FUR FINANZEN

An

Zollamter

17. Janner 2017
BMF-010217/0007-VI/9/2017

BMF-AV Nr. 9/2017

Preiskundmachung fiir 21 Tabakerzeugnisse (Amtsblatt zur Wiener Zeitung am

24, Janner 2017)

Die Tobaccoland Handels GmbH & Co KG hat gemaB § 9 des Tabakmonopolgesetzes 1996

die Kleinverkaufspreise fiir die nachstehenden Tabakerzeugnisse bestimmt:

1. Mit Wirkung ab 30. Janner 2017:

Sorte

Zigarren

Bolivar Tesoro Edicion Regional 5ta Avenida 2016

Hoyo de Monterrey Epicure No. 2 Reserva

Sorte

Fly Air Amber

Fly Alive Green

Fly Breezy Colorful
Fly Cool Emerald
Fly Frigid Green

© Bundesministerium fiir Finanzen

Pfeifentabake

Gewicht
je Packung

Gramm
200
200
200
200
200

Preis

je Stiick

€
23,10
39,60

Preis

je Packung

€
19,90
19,90
19,90
19,90
19,90

1von2



Fly Icy Navy Blue
Fly Intense Colorful
Fly Nippy Claret
Fly Tanquil Red

Fly Wintry Purple

2. Mit Wirkung ab 1. Februar 2017:

Zigarren

Sorte

Partagas Club

Partagas Mini

Partagas Serie Club
Partagas Serie Mini
Partagas Serie Puritos
Romeo y Julieta Club
Romeo y Julieta Puritos

3. Mit Wirkung ab 6. Februar 2017:

Zigaretten

Sorte

Omé Green
Omé White

Bundesministerium flir Finanzen, 17. Janner 2017

© Bundesministerium fiir Finanzen

200
200
200
200
200

19,90
19,90
19,90
19,90
19,90

Preis

je Stiick

0,71
0,59
0,75
0,63
1,24
0,79
1,36

Preis

je Stiick

€
0,2250
0,2250

Seite 2

2 von 2



