

17. Jänner 2017

BMF-010217/0007-VI/9/2017

An

BMF-AV Nr. 9/2017

Zollämter

Preiskundmachung für 21 Tabakerzeugnisse (Amtsblatt zur Wiener Zeitung am 24. Jänner 2017)

Die Tobaccoland Handels GmbH & Co KG hat gemäß [§ 9 des Tabakmonopolgesetzes 1996](#) die Kleinverkaufspreise für die nachstehenden Tabakerzeugnisse bestimmt:

1. Mit Wirkung ab 30. Jänner 2017:

Zigarren

Sorte	Preis je Stück €
Bolivar Tesoro Edición Regional 5ta Avenida 2016	23,10
Hoyo de Monterrey Epicure No. 2 Reserva	39,60

Pfeifentabake

Sorte	Gewicht je Packung Gramm	Preis je Packung €
Fly Air Amber	200	19,90
Fly Alive Green	200	19,90
Fly Breezy Colorful	200	19,90
Fly Cool Emerald	200	19,90
Fly Frigid Green	200	19,90

Fly Icy Navy Blue	200	19,90
Fly Intense Colorful	200	19,90
Fly Nippy Claret	200	19,90
Fly Tanquil Red	200	19,90
Fly Wintry Purple	200	19,90

2. Mit Wirkung ab 1. Februar 2017:

Zigarren

Sorte	Preis je Stück
Partagas Club	0,71
Partagas Mini	0,59
Partagas Serie Club	0,75
Partagas Serie Mini	0,63
Partagas Serie Puritos	1,24
Romeo y Julieta Club	0,79
Romeo y Julieta Puritos	1,36

3. Mit Wirkung ab 6. Februar 2017:

Zigaretten

Sorte	Preis je Stück
Omé Green	0,2250
Omé White	0,2250

Bundesministerium für Finanzen, 17. Jänner 2017